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                                                               REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

       POSTA SHQIPTARE SH.A  

       DEPARTAMENTI I ADMINISTRIMIT 

   DREJTORIA LIGJORE 

 

Nr. _____ prot.                                                                                     Tiranë, më___.___.2025 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

Datë: 27.10.2025  

 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik  “Inpress”, sh.p.k NIPT L52122014L 

                     

Me adresë: Rruga: “Siri Kodra”, Ish Blloku i Magazinave të Tregëtisë, Tiranë. 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

*  *  * 

Tipi i Kontratës: Mall; 

Lloji i Procedurës së prokurimit:  “Procedurë e hapur mbi kufirin e lartë monetar”; 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-53036-07-01-2025;                                                                                                                                                                                                                                                                      

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje Shtypshkrime”, me fond limit 34,677,500 

(tridhjetë e katër milion e gjashtëqind e shtatëdhjetë e shtatë mijë e pesëqind) Lekë pa TVSH.; 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 02.07.2025; 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini,  

nr. 34, 07.07.2025; 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

  

  

Me anë të kësaj, ju informojmë se Ofertuesit e mëposhtëm kanë marrë pjesë në këtë procedurë 

me këto vlera përkatëse të ofruara: 
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1. Operatori Ekonomik: “Filara” sh.p.k me NIPT K51611059N,  nuk ka paraqitur ofertën 

ekonomike  

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

2. Operatori ekonomik: “Kristalina KH” sh.p.k me NIPT K11501002D ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 24,453,600 (njëzetë e katër milion e katërqind e pesëdhjetë e tre mijë e 

gjashtëqind) lekë pa TVSH. 

  
- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3.Operatori ekonomik: “Inpress” sh.p.k me NIPT L52122014L ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 24,821,000 (njëzetë e katër milion e tetëqind e njëzetë e një mijë)  lekë 

pa TVSH. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

               PO      JO X 

 Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                  (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

4.Operatori ekonomik: “Adel Co” sh.p.k me NIPT L22117021M ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 24,990,200 (njëzetë e katër milion e nëntëqind e nëntëdhjetë mijë e 

dyqind) lekë pa TVSH. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

               PO      JO X 

 Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                  (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

5.Operatori ekonomik: “Optima Communication” sh.p.k me NIPT K71903025A ka 

paraqitur ofertën ekonomike me vlerë 27,207,900 (njëzetë e shtatë milion e dyqind e shtatë 

mijë e nëntë qind) lekë pa TVSH. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

               PO      JO X 

 Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                  (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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6.Operatori ekonomik: “Albdesign PSP” sh.p.k me NIPT L51819005Q ka paraqitur ofertën 

ekonomike me vlerë 27,883,750 (njëzetë e shtatë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tre mijë e 

shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa TVSH. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

               PO      JO X 

 Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

                  (Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Nga pjesëmarrja janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1. Operatori Ekonomik “Filara” sh.p.k me NIPT K51611059N nuk ka paraqitur vlerë të 

ofertës ekonomike dhe nuk ka ngarkuar asnjë dokument në sistemin elektronik të APP-së, 

dokumente të kërkuara sipas kritereve të Dokumentave Standarte të Tenderit. Gjithashtu 

nuk është paraqitur fizikisht në datë 22.09.2025 ora 10:00 për paraqitjen/dorëzimin e 

mostrave të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor sipas orarit të njoftimit të kontratës.  

 

2. Operatori Ekonomik “Kristalina KH” sh.p.k, me NIPT K11501002D dhe me vlerë të 

ofertës ekonomike 24,453,600 (njëzetë e katër milion e katërqind e pesëdhjetë e tre 

mijë e gjashtëqind) lekë, pa T.V.SH., i cili nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur 

në tender rezulton  që nuk i përmbush kriteret ligjore, ekonomike dhe teknike, pasi:     

 

 Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.9 për Kapacitetin Teknik, , shtojca 9 

pjesë integrale e DST-së, citohet se:     

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga distributor i 

autorizuar ku të përcaktohen edhe kontaktet e prodhuesit ose të distributorit të autorizuar. Në 

rast se do të paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. 

 Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, Website kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Si dhe duhet të dorëzojë 

skedën teknike të mallit nga prodhuesi, ku të jenë të pasqyruara karakteristikat dhe 

specifikimet teknike të tij për produktin (rulon letër termike për fatura).” 

Gjithashtu referuar dhe shtojcës 6 të DST-së, në fund të tabelës së artikujve të 

Specifikimeve Teknike, ku citohet se: 

 

“Për të gjithë artikujt shtypshkrime të paraqitur në Shtojca 6, Specifikimet Teknike të DST-

së, do të pranohet një marzh gabimi në masën ±3% për përmasat e dhëna dhe një marzh 

tolerance për gramaturën e letrës”. 

Ky kriter i DST-së konsiderohet i papërmbushur për arsyet si më poshtë vijon: 
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Për sa më sipër referuar  shtojcës 6, “Specifikimet Teknike” të kërkuara në DST nga Autoriteti 

Kontraktor rezulton se në specifikimet e kërkuara për modelin nr.6 “Rulon letër termike për 

fatura”, pesha e letrës duhet të jetë 48 g/ m², me marzh tolerance ndërkohë operatori 

ekonomik ofertues ka ngarkuar në sistemin SPE skedën teknike të prodhuesit, ku letra termike 

e ofruar ka peshë 46 g/m² ±4 g.  

Bazuar në një vlerësim teknik nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlera nominale e peshës 

së deklaruar nga operatori (46 g/m²) bie nën kufirin minimal të tolerancës së lejuar (46.56 

g/m²). Duke qenë se kërkesa teknike parashikon peshë 48 g/m² me tolerancë ±3%, diapazoni i 

pranueshëm është 46.56 g/m² – 49.44 g/m², për rrjedhojë nuk përmbush plotësisht specifikimet 

teknike të kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Edhe nëse do të merej në konsideratë marzhi i tolerancës ±4 g/m², të paraqitur në skedën 

teknike nga operatori ekonomik, oferta mbetet jo në përputhje me kërkesën e DST-së, pasi 

pesha bazë e kërkuar është 48 g/m² dhe jo 46 g/m² e ofertuar në skedën teknike. Kjo nënkupton 

që gjatë prodhimit pjesë të konsiderueshme të sasisë mund të jenë me peshë 46 g/m² ose më 

pak dhe vetëm një pjesë e kufizuar mund të arrijë në peshën bazë të kërkuar 48 g/m². 

Karakteristikat fizike të produktit (peshës) ndikojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë në 

qëndrueshmërinë e printimit termik. Letra është më e hollë, më pak e qëndrueshme, jep cilësi 

më të dobët printimi, dhe nuk plotëson specifikimet e kërkuara nga Autoriteti Kontraktor. 

Diferenca e peshës së letrës është thelbësore dhe ndikon në cilësinë e produktit final.  

Bazuar në sa më sipër, nga verifikimi i kryer nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, produktet 

e ofetuara nga operatori ekonomik nuk përmbushin plotësisht specifikimin teknik të kërkuar 

dhe konsiderohen jo në përputhje teknike me dokumentet e tenderit për këtë kriter. 

3. Operatori Ekonomik “Optima Communication” Sh.p.k, me NIPT K71903025A dhe 

me vlerë të ofertës ekonomike 27,207,900 (njëzetë e shtatë milion e dyqind e shtatë 

mijë e nëntë qind) lekë, pa T.V.SH. . i cili nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur 

në tender rezulton që nuk përmbush kriteret 2.3.8 dhe 2.3.9 për Kapacitetin teknik, në 

Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, shtojca 9 pjesë integrale e DST-së, pasi:  

 

Operatori ekonomik “Optima Communication” sh.p.k në verifikimin  fizik të mostrave u 

konstatuan mangësi në :  

 Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.8 për Kapacitetin Teknik, , shtojca 9 

pjesë integrale e DST-së, citohet se:     

“Operatori Ekonomik në datën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të paraqesë dorazi 

mostra/modele për zërat 1, 4, 6, 20, 23, 26, 34, të përcaktuara në sasinë dhe grafikun e 

lëvrimit dhe sipas specifikimeve teknike (sipas renditjes në Shtojcën nr. 6 të dokumenteve të 

tenderit) të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor. 

Mosparaqitja e mostrave të kërkuara si dhe mospërputhja e tyre më specifikimet teknike është 

kusht për skualifikim. 

Mostrat/modelet duhet të dorëzohen të futur në zarf jo transparent të mbyllur të vulosur dhe të 

firmosur me emrin dhe adresën e shoqerisë, në ditën dhe orën e hapjes së tenderit përpara 

Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Këto modele do të kontrollohen  nga Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave. Mosparaqitja e këtyre modeleve në afatin e përcaktuar dhe jo sipas 

specifikimeve teknike është kusht për skualifikim.” 
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SQARIM: Operatori ekonomik duhet të dorëzojë modelet përkatëse në përputhje me 

specifikimet teknike. 

Në zërin nr. 20. Modelin CN23 me emërtimin “Dëftesë pranimi objekteve EMS”, sipas 

specifikimeve teknike të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor “barkodi i këtij formulari është  i 

përbërë nga 13 karaktere”, ndërkohë gjatë verifikimit fizik të mostrave të dorëzuara në ditën e 

hapjes së ofertave, u konstatua se në mostren e paraqitur per Modelin CN23 me emërtimin 

“Dëftesë pranimi objekteve EMS”mungon shprehja grafike e Barkodit ( vijat e zeza ) qe 

sherben per leximin optik nga skaneri me qellim identifikimin e Barkodit. 

Në zbatim të nenit 92, pika 3 të Ligjit nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, 

parashikohet se: 

“Autoriteti ose enti kontraktor, në zbatim të pikës 4 të këtij neni, vlerëson një ofertë të vlefshme 

vetëm nëse ajo është në përputhje me të gjitha kërkesat dhe specifikimet e përcaktuara në 

njoftimin e kontratës dhe në dokumentet e tenderit, përveç rasteve të parashikuara në nenin 38 

të këtij ligji. Ofertuesi konsiderohet i vlefshëm edhe nëse ka devijime të vogla, të cilat nuk 

ndryshojnë në mënyrë thelbësore karakteristikat, kushtet apo kërkesat e parashikuara në 

dokumentet e tenderit, dhe nuk ndikojnë në renditjen e ofertave apo në trajtimin e barabartë të 

operatorëve ekonomikë.” 

Në këtë rast, mungesa e elementit identifikues te barkodit përbën mospërputhje me specifikimet 

teknike të kërkuara, pasi pengon identifikimin e produktit të ofruar dhe për rrjedhojë bie ndesh 

me kërkesat e dokumentacionit të tenderit. Operatori ekonomik ofertues me dorëzimin e 

mostrave të paraqitura ditën e hapjes së tenderit, nga verifikimi fizik i mostrave rezulton se për 

këtë zë ka mangesi ne lidhje me identifikimin e Barkodit. 

 Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.9 për Kapacitetin Teknik, , shtojca 9 

pjesë integrale e DST-së, citohet se:     

 “Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga distributor i 

autorizuar ku të përcaktohen edhe kontaktet e prodhuesit ose të distributorit të autorizuar. Në 

rast se do të paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. 

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, Website kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Si dhe duhet të dorëzojë 

skedën teknike të mallit nga prodhuesi, ku të jenë të pasqyruara karakteristikat dhe 

specifikimet teknike të tij për produktin (rulon letër termike për fatura).” 

Gjithashtu referuar dhe shtojcës 6 të DST-së, në fund të tabelës së artikujve të 

Specifikimeve Teknike, ku citohet se: 

 

“Për të gjithë artikujt shtypshkrime të paraqitur në Shtojca 6, Specifikimet Teknike të DST-

së, do të pranohet një marzh gabimi në masën ±3% për përmasat e dhëna dhe një marzh 

tolerance për gramaturën e letrës”. 

Ky kriter i DST-së konsiderohet i papërmbushur për arsyet si më poshtë vijon: 

Për sa më sipër referuar  shtojcës 6, “Specifikimet Teknike” të kërkuara në DST nga Autoriteti 

Kontraktor rezulton se në specifikimet e kërkuara për modelin nr.6 “Rulon letër termike për  
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fatura”, pesha e letrës duhet të jetë 48 g/ m², me marzh tolerance ndërkohë operatori 

ekonomik ofertues ka ngarkuar në sistemin SPE skedën teknike të prodhuesit, ku letra termike 

e ofruar ka peshë 46 g/m² ±4 g.  

Bazuar në një vlerësim teknik nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlera nominale e peshës 

së deklaruar nga operatori (46 g/m²) bie nën kufirin minimal të tolerancës së lejuar (46.56 

g/m²). Duke qenë se kërkesa teknike parashikon peshë 48 g/m² me tolerancë ±3%, diapazoni i 

pranueshëm është 46.56 g/m² – 49.44 g/m², për rrjedhojë nuk përmbush plotësisht specifikimet 

teknike të kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Edhe nëse do të merej në konsideratë marzhi i tolerancës ±4 g/m², të paraqitur në skedën 

teknike nga operaotri ekonomik, oferta mbetet jo në përputhje me kërkesën e DST-së, pasi 

pesha bazë e kërkuar është 48 g/m² dhe jo 46 g/m² e ofertuar në skedën teknike. Kjo nënkupton 

që gjatë furnizimit pjesë të konsiderueshme të sasisë mund të jenë me peshë 46 g/m² ose më 

pak dhe vetëm një pjesë e kufizuar mund të arrijë në peshën bazë të kërkuar 48 g/m². 

Karakteristikat fizike të produktit (peshës) ndikojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë në 

qëndrueshmërinë e printimit termik. Letra është më e hollë, më pak e qëndrueshme, jep cilësi 

më të dobët printimi, dhe nuk plotëson specifikimet e kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Diferenca e peshës së letrës është thelbësore dhe ndikon në cilësinë e produktit final.  

Bazuar në sa më sipër, nga verifikimi i kryer nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, produktet 

e ofetuara nga operatori ekonomik nuk përmbushin plotësisht specifikimin teknik të kërkuar 

dhe konsiderohen jo në përputhje teknike me dokumentet e tenderit për këtë kriter. 

4. Operatori Ekonomik “Albdesign PSP” sh.p.k. me NIPT L51819005Q, dhe me vlerë të 

ofertës ekonomike 27,883,750 (njëzetë e shtatë milion e tetëqind e tetëdhjetë e tre mijë 

e shtatëqind e pesëdhjetë) lekë pa T.V.SH., i cili nga shqyrtimi i dokumentacionit të 

paraqitur në tender rezulton që nuk përmbush kriteret 2.3.8 dhe 2.3.9 për Kapacitetin 

teknik, në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, shtojca 9 pjesë integrale e DST-së, pasi:   

 

Operatori ekonomik “Albdesign PSP” sh.p.k në verifikimin  fizik të mostrave u konstatuan 

mangësi në :  

 Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.8 për Kapacitetin Teknik, , shtojca 9 

pjesë integrale e DST-së, citohet se:     

 

“Operatori Ekonomik në datën dhe orën e hapjes së ofertave duhet të paraqesë dorazi 

mostra/modele për zërat 1, 4, 6, 20, 23, 26, 34, të përcaktuara në sasinë dhe grafikun e lëvrimit 

dhe sipas specifikimeve teknike (sipas renditjes në Shtojcën nr. 6 të dokumenteve të tenderit) 

të kërkuara nga Autoriteti Kontraktor. 

Mosparaqitja e mostrave të kërkuara si dhe mospërputhja e tyre më specifikimet teknike është 

kusht për skualifikim. 

Mostrat/modelet duhet të dorëzohen të futur në zarf jo transparent të mbyllur të vulosur dhe të 

firmosur me emrin dhe adresën e shoqerisë, në ditën dhe orën e hapjes së tenderit përpara 

Komisionit të Vlerësimit të Ofertave. Këto modele do të kontrollohen  nga Komisioni i 

Vlerësimit të Ofertave. Mosparaqitja e këtyre modeleve në afatin e përcaktuar dhe jo sipas 

specifikimeve teknike është kusht për skualifikim.” 

 

SQARIM: Operatori ekonomik duhet të dorëzojë modelet përkatëse në përputhje me 

specifikimet teknike. 
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Operatori ekonomik “Albdesign PSP” sh.p.k në verifikimin  fizik të mostrave u konstatuan 

mangësi në zërin Nr.4, Emërtimi “Mandat pagese (3 kopje)”, nga specifikimet teknike të 

kërkuara nga autoriteti kontraktor “Të jetë me numër serial duke filluar nga 0000001 e në 

rritje”, operatori ekonomik ofertues me dorëzimin e mostrave të paraqitura ditën e hapjes së 

tenderit, nga verifikimi fizik i mostrave rezulton se për këtë zë, dokumenti mandat pagese nuk 

eshte i pajisur me numer serial. 

 Në Kriteret e Veçanta të Kualifikimit, pika 2.3.9 për Kapacitetin Teknik, , shtojca 9 

pjesë integrale e DST-së, citohet se:     

“Operatori ekonomik duhet të paraqesë autorizim nga prodhuesi ose nga distributor i 

autorizuar ku të përcaktohen edhe kontaktet e prodhuesit ose të distributorit të autorizuar. Në 

rast se do të paraqitet autorizim nga Distributori i Autorizuar duhet të vërtetohet lidhja midis 

Distributorit të Autorizuar dhe Prodhuesit. 

Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon, e-mail, Website kjo e 

nevojshme për Autoritetin Kontraktor në rast verifikimi nga ana e tij. Si dhe duhet të dorëzojë 

skedën teknike të mallit nga prodhuesi, ku të jenë të pasqyruara karakteristikat dhe 

specifikimet teknike të tij për produktin (rulon letër termike për fatura).” 

Gjithashtu referuar dhe shtojcës 6 të DST-së, në fund të tabelës së artikujve të 

Specifikimeve Teknike, ku citohet se: 

 

“Për të gjithë artikujt shtypshkrime të paraqitur në Shtojca 6, Specifikimet Teknike të DST-

së, do të pranohet një marzh gabimi në masën ±3% për përmasat e dhëna dhe një marzh 

tolerance për gramaturën e letrës”. 

Ky kriter i DST-së konsiderohet i papërmbushur për arsyet si më poshtë vijon: 

Për sa më sipër referuar  shtojcës 6, “Specifikimet Teknike” të kërkuara në DST nga Autoriteti 

Kontraktor rezulton se në specifikimet e kërkuara për modelin nr.6 “Rulon letër termike për 

fatura”, pesha e letrës duhet të jetë 48 g/ m², me marzh tolerance ndërkohë operatori 

ekonomik ofertues ka ngarkuar në sistemin SPE skedën teknike të prodhuesit, ku letra termike 

e ofruar ka peshë 46 g/m² ±4 g.  

Bazuar në një vlerësim teknik nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, vlera nominale e peshës 

së deklaruar nga operatori (46 g/m²) bie nën kufirin minimal të tolerancës së lejuar (46.56 

g/m²). Duke qenë se kërkesa teknike parashikon peshë 48 g/m² me tolerancë ±3%, diapazoni i 

pranueshëm është 46.56 g/m² – 49.44 g/m², për rrjedhojë nuk përmbush plotësisht specifikimet 

teknike të kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Edhe nëse do të merej në konsideratë marzhi i tolerancës ±4 g/m², të paraqitur në skedën 

teknike nga operaotri ekonomik, oferta mbetet jo në përputhje me kërkesën e DST-së, pasi 

pesha bazë e kërkuar është 48 g/m² dhe jo 46 g/m² e ofertuar në skedën teknike. Kjo nënkupton 

që gjatë furnizimit pjesë të konsiderueshme të sasisë mund të jenë me peshë 46 g/m² ose më 

pak dhe vetëm një pjesë e kufizuar mund të arrijë në peshën bazë të kërkuar 48 g/m². 

Karakteristikat fizike të produktit (peshës) ndikojnë në mënyrë të drejtpërdrejtë në 

qëndrueshmërinë e printimit termik. Letra është më e hollë, më pak e qëndrueshme, jep cilësi 

më të dobët printimi, dhe nuk plotëson specifikimet e kërkuara nga autoriteti kontraktor. 

Diferenca e peshës së letrës është thelbësore dhe ndikon në cilësinë e produktit final.   
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Bazuar në sa më sipër, nga verifikimi i kryer nga Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, produktet 

e ofetuara nga operatori ekonomik nuk përmbushin plotësisht specifikimin teknik të kërkuar 

dhe konsiderohen jo në përputhje teknike me dokumentet e tenderit për këtë kriter. 

 

                                                           *  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se Operatori ekonomik “Inpress” 

sh.p.k, me Nipt L52122014L , me adresë: Rruga: “Siri Kodra”, Ish Blloku i Magazinave 

të Tregëtisë, Tiranë ,  se oferta e paraqitur, me një vlerë totale prej 24,821,000 (njëzetë e 

katër milion e tetëqind e njëzetë e një mijë)Lekë pa T.V.SH, është identifikuar si fitues 

(paraprak) i procedurës së prokurimit. 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në  nenin 110 të  

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

                                                      

                                                               

                                                              TITULLARI  I  AUTORITETIT  KONTRAKTOR 

                                                         Ardit Demiri 
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